
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 12 de Abril de 2021                                                                                                        Edição Nº: 10 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

DECRETO N.º 089/2021 
 
 

              EMENTA: Exonera  Servidor em cargo efetivo e dá outras providências. 

  
 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. DEODATO 
MATIAS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 297/2008,   

 
DECRETA 

 
Art. 1º - Exonera a pedido em 12/04/2021, o Sr. Everson Ignácio Rocha, cargo 

efetivo de Médico, carga horária de 40 h/semanal,  candidato  aprovado no  concurso Público de provas e 
títulos, realizado através do Edital  001/2020, de 04 de maio de 2020, homologado em 29 de julho de 2020. 

. 
 
  Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 
     

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos doze dias do mês de abril   do 
ano de dois mil e vinte e um. 

 
                         
 
 
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito do Município de Arapuã 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/04/2021 às 21:49:55

                               1 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 12 de Abril de 2021                                                                                                        Edição Nº: 10 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE  
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 

  
 
 

Dispõe sobre a convocação de candidato aprovado no Concurso 
Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 14 de maio de 2020, 
homologado em 29 de junho de 2020. 

 
 

O Município de Arapuã, através de seu representante legal, Prefeito Deodato Matias, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a homologação do resultado do Concurso Público aberto pelo Edital 
001/2020,  CONVOCA a candidata abaixo  relacionada a comparecer à séde da Prefeitura Municipal,  
situada à Rua Presidente Café Filho, nº 1.410, no prazo máximo de 05 dias uteis, a contar da 
publicação deste no Diário Oficial Eletrônico do Município de Arapuã,  para tomar posse ao cargo  em 
que foi aprovada, munido das documentações  exigidas pelo edital nº 001/2020, supra indicado, e 
declaração de bens e valores, consoante exigência prevista no artigo 13 da Lei n° 8.429/92: 

 
  

NOME   CLASSIF. CARGO DOCUMENTO C/ HORARIA  

RAFAELA MAZIEIRO  
 

4º LUGAR  
 

MÉDICO  9.478.0977  
 

40 HS/SEM. 

JORDAN MARIANO DE 
SOUZA 
ARAUJO 

5º LUGAR 
MÉDICO 

72871 
 

40 HS/SEMANL 

 
 

 O não comparecimento no prazo estipulado implicará na desistência dos candidatos, 
podendo o Município convocar o candidato  subsequente, obedecendo a ordem de classificação. 

 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã aos doze dias do mês de abril do ano de dois 
mil e vinte e um. 

 
 
 
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/04/2021 às 21:49:55

                               2 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 12 de Abril de 2021                                                                                                        Edição Nº: 10 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE  
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 

  
 

Dispõe sobre a convocação de candidato  aprovado  no Concurso 
Público regido pelo Edital nº 001/2017, de 16 de junho de 2017, 
homologado em 26 de setembro de 2017, prorrogado através do 
Decreto 101/2019,de 25/09/2019. 
 

 
O Município de Arapuã, através de seu representante legal, Prefeito Deodato Matias, no 

uso de suas atribuições legais, tendo em vista a homologação do resultado do Concurso Público aberto pelo 
Edital 001/2017, CONVOCA o candidato   abaixo relacionado a comparecer à Séde da Prefeitura Municipal,  
situada à Rua Presidente Café Filho, nº 1.410, no prazo máximo de 05 dias uteis, a contar da publicação 
eletrônica  deste Edital,  no Diário  oficial do município, no endereço: www.arapua.pr.gov.br , para tomar 
posse ao cargo em que foi aprovado, munido das documentações  exigidas pelo edital nº 001/2017, supra 
indicado, e declaração de bens e valores, consoante exigência prevista no artigo 13 da Lei n° 8.429/92: 

  

NOME DO CANDIDATO CLASSIF. CARGO DOCUMENTO C/ HORARIA  

LEANDO MARTINS DE PAIVA 
5º LUGAR MOTORISTA 

 
 Rg. 93948394   

 
 

40 HS/SEM. 
 

 
 O não comparecimento no prazo estipulado implicará na desistência do candidato, 

podendo o Município convocar o candidato subsequente, obedecendo a ordem de classificação. 
 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã aos doze dias do mês de abril   do ano de dois 

mil e vinte e um. 
 
 
 
 
 
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito Municipal  

 
  

 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/04/2021 às 21:49:55

                               3 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 12 de Abril de 2021                                                                                                        Edição Nº: 10 

 

 

  

   

4 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

Portaria nº 11/2021 
 
 

                              EMENTA: Delegar poderes a servidor municipal para assinar toda e qualquer 
movimentação bancária em nome do Município de Arapuã, Estado do 
Paraná. 

  
O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Senhor Deodato Matias, no 
uso de suas atribuições legais;  

 
RESOLVE 

 
                                Art. 1º - Delegar poderes a  TATIANE DE SOUZA, RG Nº 10.786.656-6 - 
SSP/PR,  Chefe da Divisão de Tesouraria  Departamento de Finanças,  nomeada através do Decreto 
09/2021, de 04/01/2021,  para assinar,  acompanhar e ter acesso a  toda e qualquer movimentação 
bancária em nome do Município de Arapuã, Estado do Paraná, 
 
   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data,     revogando-se as disposições 
em contrário. 
 
   Paço Municipal Hélio Mathias, aos nove  dias do mês de abril  do ano  dois mil e 
vinte e um. 
                                                   
 

Publique – se  e  Registre-se. 
                         
 
 

 
DEODATO MATIAS 

Prefeito do Município de Arapuã 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/04/2021 às 21:49:55

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2021-04-12T21:49:55-0300




